O valor da contratação encontra-se devidamente justificado, conforme proposta comercial apresentada pela empresa, 

compatível com os preços praticados no mercado para soluções de mesma natureza e complexidade. 

O valor contratado corresponde a: 

 Valor mensal: R$ 4.998,00 (quatro mil novecentos e noventa e oito reais); 

 Valor anual: R$ 59.976,00 (cinquenta e nove mil novecentos e setenta e seis reais). 

Os preços apresentados mostram-se razoáveis, proporcionais e compatíveis com o objeto contratado, considerando a 

exclusividade, a especialização da solução e os benefícios institucionais proporcionados. 

IV – DOS DOCUMENTOS QUE INSTRUEM O PROCESSO